
Dálnice

motorové ≤ 3,5t 130

nákladní > 3,5t

návěsová souprava

nákladní souprava

osobní ≤ 3,5t 130

Rychlostní limity v Evropě

Všechna MOSS vozidla jsou označena zeleným štítkem L = vozidlo se sníženou hlučností. Mohou tedy jezdit 

v Rakousku i v noci, kdy je celoroční zákaz jízdy pro auta nad 7,5t od 5 do 22, ale pouze rychlostí 60 km/h 

(na některých úsecích 80 km/h). Zkontroluj, že máš v autě certifikát Larmes ještě před jízdou!

NĚMECKO
V obci Mimo obec

Víceúčelové komunikace Víceúčelové komunikace Dálnice

nákladní 3,5 t - 7,5 t

50

80

nákladní >7,5 t 60 80

kombinované > 3,5t 60 80

osobní 100 130

osobní  ≤ 3,5t s přívěsem < 750 kg 100

nákladní ≤ 3,5 t

50

100 130

nákladní  ≤ 3,5 t s přívěsem < 750 

kg
100

nákladní  ≤ 3,5 t s přívěsem > 750 

kg
70 80

ostatní motorová

osobní   ≤ 3,5t  s přívěsem > 750 kg 80

RAKOUSKO
V obci Mimo obec

Víceúčelové komunikace Víceúčelové Dálnice

70 80

osobní ≤ 3,5t 100 130

nákladní  ≤ 3,5 t

50 90 90

130

nákladní > 3,5 t                    s 

přívěsem > 750 kg
90

ostatní motorová 90

motorová ≤ 3,5 t 130

ostatní motorová 90

SLOVENSKO
V obci Mimo obec

Víceúčelové Městské dálnice Víceúčelové Dálnice

50 80 80

90 110

80

90 110

ČESKÁ 

REPUBLIKA
V obci Mimo obec

Víceúčelové Rychlost Dálnice* Víceúčelové Rychlostní silnice

Pozn. Vozidla, která použijí sněhové řetězy, mají nejvyšší povolenou rychlost 50 km/h.



nákladní  ≤ 3,5 t

50
70 80

nákladní  

osobní  ≤ 3,5 t 90 130

MAĎARSKO
V obci Mimo obec

Víceúčelové Víceúčelové Dálnice

nákladní  ≤ 3,5 t

50
70 80

nákladní 

osobní  ≤ 3,5 t 90 140

osobní  ≤ 3,5t 90 130

POLSKO V obci Mimo obec

Víceúčelové Víceúčelové Dálnice

ITÁLIE V obci Mimo obec

Víceúčelové Víceúčelové Dálnice

nákladní  ≤ 3,5t

50

90 130

nákladní < 12t 80 100

nákladní > 12t 70 80

osobní vozidlo ≤ 3,5t 90 130

nákladní vozidlo ≤ 3,5t

50

90 110

nákladní vozidlo ≤ 3,5t za deště nebo 

při mokré vozovce
80 100

nákladní vozidlo < 12 t 80 90

osobní vozidlo ≤ 3,5t za deště nebo 

při mokré vozovce
80 100

Pokud je viditelnost snížena na 50 m (mlha, déšť, sněžení), platí maximální povolená rychlost 50 km/h po 

celé silniční síti. Za těchto podmínek je také přísně zakázáno předjíždět! Na dálnicích musí nákladní 

vozidla nad 3,5 t dodržovat bezpečnou vzdálenost nejméně 50 m od předjíždějícího vozidla.

FRANCIE V obci Mimo obec

Víceúčelové Víceúčelové Dálnice

nákladní vozidlo > 12t 60 80


